
新入生並びにご家族の皆様へ 
 

令和２年度入学宣誓式の開催中止について 
 
 
新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、奈良女子大学は、令和２年４月４日

（土）に予定しておりました「令和２年度奈良女子大学入学宣誓式」及び「令和２年度奈良

女子大学大学院入学宣誓式」の開催を中止することといたしました。 
これまで、式典の規模縮小・時間短縮を含め、必要な感染予防対策を講じたうえでの開催

について検討してきましたが、この危機的な状況について依然収束の見通しが立っておら

ず、新入生の皆様並びにご家族の皆様の健康と安全の確保が困難であると判断し、開催を中

止とする結論に至りました。 
新入生の皆様は晴れて本学の学生として踏み出す節目の場として、ご家族の皆様はご令嬢

のご成長を実感される記念の場として、それぞれ入学宣誓式を心待ちにされていたことを想

うと心苦しい限りではありますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
新入生の皆様とお会いできることを、教職員一同心待ちにしています。 

 
                     令和２年３月１３日 

奈良女子大学長 今岡 春樹 
 
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 
 
○後日、新入生の皆様に向けての学長からのメッセージを本学ＨＰに掲載する予定です。 
○入学後のガイダンスや授業日程については、確定次第ＨＰ等でお知らせします。 
○入学後の「学部新入生オリエンテーション」は中止します。オリエンテーション資料及び

「学部・大学院健診セット（問診票・検尿容器）」の配布は、令和２年４月４日（土）に

実施を予定していますので、日時・場所が確定次第ＨＰでお知らせします。 
なお、日本学生支援機構奨学金の進学届の提出は、同日午後も受付します。 

 
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 
◇入学宣誓式に関する連絡先      

奈良女子大学総務・企画課総務係 
TEL：0742-20-3204 
Mail：somusomu@jimu.nara-wu.ac.jp 


